[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2016 года                                                                                                        № 9
О мерах по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Шудского сельсовета на 2016 год
Во исполнение поручения Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (протокол совещания от 08.08.2011 № 1-15/54) и приказа Росприроднадзора от 28.04.2014 № 255 «Об утверждении Плана деятельности Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по реализации мер ограниченного, принудительного и профилактического характера, направленных на недопущение и (или) ликвидацию последствий, вызванных несанкционированным размещением отходов производства и потребления на территории Российской Федерации в 2014, 2015, 2016 гг.», в целях недопущения нарушений природоохранного законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории района администрация Шудского сельсовета                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Шудского сельсовета на 2016 год (Приложение).

2. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина
Приложение

к постановлению администрации Шудского сельсовета

Варнавинского района Нижегородской области

от 25.01.2016 года № 9

План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок

на территории Шудского сельсовета на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проверка территории поселения на наличие  несанкционированных свалок (раз в месяц)
	май-октябрь
	Глава администрации

	2
	Разработка графика ликвидации несанкционированных свалок
	до 1 мая
	Глава администрации

	3
	Проведение сходов граждан в каждом населенном пункте по вопросу: «Что такое ТБО. Правильное обращение с ними.»:

- утвердить дни проведения ежеквартальных декад по уборке территории поседения;

- утвердить график вывоза отходов
	до 1 февраля
	Глава администрации, специалисты администрации

	4
	Ведение разъяснительной работы по недопущению свалок и по вопросу раздельного сбора ТБО хозяевами домовладений (бумага, стекло, пластик, ртутьсодержащие лампы, консервные банки), обращению с отходами способными к перегниванию, компостирование
	систематически в течение года
	Глава администрации, специалисты администрации

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок силами граждан и с помощью субботников
	согласно графику
	Глава администрации

	6
	Проведение традиционных месячников по уборке территорий поселений
	май-октябрь
	Глава администрации

Акт обнародования

постановления главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 25.01.2016 года № 9

«О мерах по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Шудского сельсовета на 2016 год»
от 25.01.2016 года

Постановление главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 25.01.2016 года № 9 «О мерах по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Шудского сельсовета на 2016 год» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина

Зав. библиотекой ___________________И.Ю. Тябут

_1502711765